

## Särskilt yttrande rörande §44 Upphävande av trafikstrategi och tillhörande planer

*Samhällsbyggnads- och hållbarhetsnämnden 2024-11-13*

När beslutet om strategin "Tyresö styr mot hållbara transporter" antogs i mars 2019 reserverade vi sverigedemokrater oss, eftersom vi redan då ansåg att den menligt skulle påverka våra medborgare.

Därför ställer vi oss idag bakom beslutet att avskaffa Trafikstrategin och de tillhörande planerna. Vi ser detta som ett viktigt steg för att skapa ett mer effektivt och anpassningsbart arbetssätt som kan bemöta kommunens trafikbehov på ett pragmatiskt sätt.

Vi välkomnar beslutet att gå ifrån de detaljerade strategier och planer som vi anser har bidragit till onödigt administration och kostnader. Genom att istället förlita sig på en flexibel arbetsprocess kan kommunen frigöra resurser och minska byråkratin, vilket gynnar både kommunens ekonomi och effektivitet.

Sverigedemokraterna stödjer en trafikpolitik som inte sätter trafikslag mot varandra. Vi anser att samtliga transportmedel: bilen, bussen och cykeln, alla har sin plats i en välfungerande kommun. Genom att överge strategins tidigare prioritering av så kallade "hållbara transportmedel" och istället anta ett balanserat synsätt kan vi skapa en trafikmiljö som möter hela befolkningens behov.

Vi ser fördelen med att övergå från en fast strategi till en mer flexibel arbetsprocess som tar hänsyn till de specifika behoven i olika delar av kommunen. Detta gör det möjligt för tjänstemännen att snabbare reagera på förändringar i trafikflödet och anpassa åtgärderna efter de lokala förutsättningar och behov som finns hos Tyresöborna.

Sverigedemokraterna anser att trafikplaneringen bör fokusera på praktiska lösningar och inte präglas av politisk aktivism. Miljögynnande hållbarhet är viktigt, men kommunens trafikarbete ska i första hand utgå från medborgarnas behov och lokala förhållanden, snarare än nationella och globala mål som inte alltid speglar de specifika utmaningarna i Tyresö.

Vi ser fram emot ett trafikarbete som gynnar kommunens invånare utan överdriven detaljstyrning.

Per Carlberg (SD)  
Oppositionsråd